
Koncepce paliativní péče v 

Jihomoravském kraji



Výchozí data pro Jihomoravský kraj

• 718 782 ha

• 1 178 812 obyvatel
• 0 -14 let: 182 280 obyvatel

• 15 – 64 let: 772 488 obyvatel

• 65 a více let: 224 044 obyvatel

• 7 okresů

• Zdravotnická zařízení: 22 poskytovatelů ZP

2



3

Poskytovatelé lůžkové zdravotní péče Zřizovatel / Vlastník Počet lůžek celkem Okres

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně Ministerstvo zdravotnictví 907 Brno-město

Fakultní nemocnice Brno Ministerstvo zdravotnictví 1 848 Brno-město

Masarykův onkologický ústav Ministerstvo zdravotnictví 231 Brno-město

Vojenská nemocnice Brno Ministerstvo obrany 212 Brno-město

Psychiatrická nemocnice Brno Ministerstvo zdravotnictví 761 Brno-město

Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno Ministerstvo zdravotnictví 90 Brno-město

Vazební věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Brno Ministerstvo spravedlnosti 110 Brno-město

Nemocnice Milosrdných bratří Město Brno 456 Brno-město

Úrazová nemocnice v Brně Město Brno 213 Brno-město

Nemocnice Blansko Město Blansko 183 Blansko

Nemocnice Břeclav Jihomoravský kraj 419 Břeclav

Nemocnice TGM Hodonín Jihomoravský kraj 200 Hodonín

Nemocnice Ivančice Jihomoravský kraj 198 Brno-venkov

Nemocnice Kyjov Jihomoravský kraj 474 Hodonín

Nemocnice Tišnov Jihomoravský kraj 90 Brno-venkov

Nemocnice Vyškov Jihomoravský kraj 431 Vyškov

Nemocnice Znojmo Jihomoravský kraj 590 Znojmo

Nemocnice Hustopeče Jihomoravský kraj 114 Břeclav

Nemocnice Milosrdných bratří Letovice Jihomoravský kraj 120 Blansko

Nemocnice Boskovice Město Boskovice 246 Blansko

Nemocnice Valtice fyzické osoby 184 Břeclav

SurGal Clinic Fio banka 161 Brno-město

Poskytovatelé lůžkové zdravotní péče v Jihomoravském kraji



Dotační program na poskytování domácí 

hospicové péče

4

• od roku 2015

• v tomto roce 6 podpořených projektů

• pravidelně vyčleněno 10 mil. Kč

• spoluúčast kraje 60%

• počet klientů dochovaných v domácím prostředí roste 
• 2015: 374 klientů     2018: 754 klientů

• Dotační program v roce 2019:
• nemusí být smlouva s pojišťovnou

• bez limitu na zaměstnance

• přehled složení multidisciplinárních týmů

• atestace lékaře

= možnost pro nově vzniklé organizace



Regionální paliativní konference
• od roku 2017 

• +                             +  

• letos se uskuteční dne 19.11.2019

Témata: 

• multiprofesní spolupráce o pacienty v závěru života v domácím prostředí

• paliativní péče ve zdravotnictví a sociálních službách

• paliativní péče kde, kdy a jak

5



Koncepce paliativní péče v Jihomoravském kraji

• 12.3.2018 - Memorandum o spolupráci při vytvoření a realizaci Koncepce 

paliativní péče Jihomoravského kraje

• 2018 - tvorba pracovní skupiny

• 11.3.2019 - Ustavení pracovní skupiny pro zpracování koncepce paliativní 

péče v Jihomoravském kraji 
• 15 členů

• zástupci za různé formy paliativní péče, veřejnou správu, pojišťovny, vedení nemocnic, 

praktické lékaře, sociální péči

• CÍL: vytvoření Koncepčního programu pro rozvoj různých forem paliativní 

péče v Jihomoravském kraji

6



Na cestě k cíli
 zpracována analýza dat ÚZIS, která mapují počet pacientů s paliativně 

relevantními diagnosami a jim poskytnutou péči v JMK v roce 2015 – 2017

o interpretace dat

o mapování dostupné péče a služeb v JMK

o témata, která vyplouvají na povrch: nemocniční paliativní péče, 

ambulance paliativní medicíny, dětská paliativní péče, paliativní péče v DS, 

vznikající forma PP se nedaří navázat smluvní vztah s ZP, vzdělávání v 

oblasti paliativní péče

o JMK informoval organizace o možnosti využít dotační titul MZ „Podpora 

nemocnic v rozvoji konziliárního paliativního týmu“ – žádná nemocnice 

nepožádala, titul je velmi personálně náročný

o zájem o rozvoj paliativní péče u 3 nemocnic – Nemocnice Hodonín, 

Nemocnice Blansko a Nemocnice Boskovice

7


